



Redaksjonsvakt  
Hege Frostad Dahle

**Jarlberg**

Tipstelefon:

**959 00 750**

**1000 kr** for månedens beste tips!

TIPS PÅ E-POST SENDES TIL: [redaksjonen@jarlbergavis.no](mailto:redaksjonen@jarlbergavis.no)

Ikke fått avisa?

Ring oss før kl. 10.00 og få avisa etterlevert.

Hverdager: 33 09 90 00 - kl. 08.00-16.00  
Lørdager: 33 16 31 40 - kl. 08.00-10.00

# Lanserte bok om døveskolen

Ny barnebok om livet på døveskolen ble lansert på Nedre Gausen kompetansesenter tirsdag. Forfatteren Oddvei I. Haugen har selv bakgrunn fra døveskole i Trondheim på 60-tallet.

**ARNE VIDAR STØLAN**

Telefon 33099006

**HOLMESTRAND:** Et 60-talls-gjester var invitert til boklanseringen på den gamle døveskolen. Til stede var generalsekretær i døveforbundet Bjørn A. Kristiansen og flere tidligere elever ved døveskolen, ansatte ved Nedre Gausen kompetansesenter, tolker og andre.

– Denne dokumentasjonen er en viktig del av døvehistorien og det er viktig at de døde selv har fortalt om sine opplevelser. Døveskolene er i ferd med å forsvinne. Døveskolens tid er viktig for døvehistorien og framtida, sa generalsekretæren.

Boka tar for seg døvehistorien fram til 1960 og han håper noen ville ta initiativ til ny bok fra 70-tallet og utover.

Boka inneholder både fakta og fortellinger, mange bilder og illustrasjoner. Den prislebelte forfatteren, Kjersti Wold, har skrevet fortellinger i boka. Illustrasjoner er tegnet av tidligere døveskoleelev Tom Zeifert.

**Identitet**

– Historien er viktig for vår identitet, og har vi ingen historie, har vi ingen identitet. Vi som er døde er stolte av historien. Boka er viktig for oss "gamle" døde som kjenner historien og den er viktig for framtida og den er viktig for foreldre som har døde barn, sa han. Døve elever vil i framtida for det meste gå integrert i sin hjemmeskole.

**Tegnpråkkonsulent**

Kurs- og informasjonrådgiver Sidsel Carlsen har hatt en samtale med forfatteren:

– **Du er døv selv, kan du si litt om din bakgrunn?**

– Jeg var den eneste døde i familien. Både foreldrene mine og søsknene mine er hørende. Vi bodde på Støren de ni første årene av mitt liv før vi flyttet til Trondheim. Nå bor jeg i Drammen og har bodd der siden 1993. Jeg jobber som tegnpråkkonsulent på Nedre Gausen kompetansesenter i Holmestrand. Der underviser jeg itegnpråk til foreldre som har sterkt tunghørte og døde barn.



ODDVEI I. HAUGEN har samlet historien om døveskolene fram til 1960 i en ny bok som ble lansert på den tidligere døveskolen i Holmestrand tirsdag. (Begge foto: Arne Vidar Stølan)

– **Har du selv gått på døveskole?**

– Ja. Da jeg var omtrent tre år reiste jeg og familien min til Oslo og Rikshospitalet for å teste hørselen min. Der ble det påvist at jeg var døv. Samtidig informerte de oss om at det fantes en døveskole i Trondheim, Møller skole og der begynte jeg i første klasse. Skolen lå et stykke unna hjemmet mitt, derfor måtte jeg bo på internat.

– **Det må ha vært litt skummelt?**  
– Ja, jeg husker veldig godt min første skoledag. Foreldrene mine fulgte meg dit og da vi kom inn i skolen ble jeg veldig overveldet. Det strømmet på med barn, i store mengder og de snakket tegnspråk. Jeg hadde aldri vært bortdort det.

– **Hvordan fikk du ideen til boka som nå er lansert?**

– Jeg tenkte på det fordi døveskolene er i ferd med å legges ned. Nå er det bare Møller skole i Trondheim som får leve videre som døveskole. Det er veldig viktig å dokumentere historien sånn at døde barn og andre som

vokser opp nå, får et innblikk i døveskolens historie. Det er skrevet mye om døde og døveskoler, men veldig sjelden fra et barns perspektiv. I denne boka får man historien til de som gikk på døveskole og som bodde på internat. Jeg har intervjuet mange eldre mennesker som har gått på døveskole.

– **Hva har du tatt med i boka?**

– Boka er delt i tre deler. Den ene delen er bilder og vi har fått tilgang til mange historiske bilder. Den andre delen er fakta-basert. Og til slutt inneholder boka noen noveller/historier fra livet på døveskolen.

– **Hvorfor valgte du akkurat den tittelen "Venner for livet"?**

– Å gå på døveskole og ikke minst bo på internat, gjør oss veldig sammensveiset. En stor del av identiteten vår er knyttet til språket vårt, tegnspråk, derfor har vi blitt venner for livet. Jeg håper mange vil lese og ha glede av boka. Det har vært en lang prosess og mye jobb, men nå er den virkelig her!



FORFATTEREN fortalte morsomme historier om egne opplevelser fra sin tid ved døveskolene i Trondheim som ikke er skrevet i boka.

## Torsdag til lørdag

VARVARSSEL

Torsdag: Det østafjelske Vest-lig, til dels kuling på kysten, ellers skiftende bris. Regnbyger, vesentlig i Vest-Agder, og på Østlandet nord for Oslo. Uendret eller litt stigende temperatur.

Fredag og lørdag: Østafjells Bris av skiftende retning. Regnbyger, fredag få byger og perioder med sol i Aust-Agder, Telemark og sør på Østlandet. Omtrent uendrede temperaturlforhold.

SOL OG MÅNE

Torsdag 23 august  
Sola går opp kl. 05.55 og ned kl. 20.46. Månen går opp kl. 14.21 og ned kl. 22.00.

Fredag 24. august  
Sola går opp kl. 05.57 og ned kl. 20.43. Månen går opp kl. 15.42 og ned kl. 22.38.

FLO OG FJÆRE

Torsdag 23. august  
Det blir høyvann kl. 10.18 og kl. 22.46 og lavvann kl. 03.29 og kl. 15.47.

Fredag 24. august  
Det blir høyvann kl. 11.26 og lavvann kl. 04.35 og kl. 16.55.

Dagen er blitt 3 timer og 50 minutter kortere siden sommersolhverv.

SITATET

Det er bedre å være alene enn å være i dårlig selskap.

Østerlandsk Ordtak

TANKER I TIDEN

Glede i Herrens lov

«Salig er den som ikke følger ugudelige menneskers råd og ikke slår inn på synders vei-ler sitter sammen med spottere, men har sin glede i Herrens lov og grunner på den dag og natt.» (Salme 1, 1-2). Disse to første versene i Salme 1, kan gjerne stå som overskrift over de neste 149. Det sies at ordet grunne kan ha flere betydninger, men jeg synes det viktigste er at det dreier seg om å meditere over det Gud vil si oss, slik at det får godt feste i bevisstheten. Hva betyr loven for oss som lever i den nye pakt i evangeliets lys? Vi kan ikke være forankret i Guds nåde, uten at vi er forpliktet på Guds vilje, slik det kommer til uttrykk i Guds ord. Den som grunner og lever i Guds ord, vil oppleve å erfare hvordan det kan tilfredsstillende våre lengsler og dypeste behov. Salig er den som har funnet sin glede i Herrens nåde og miskunnhet.

Kilde: Kirkens Pressekontor